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رئیس کمیته محیط زیست شورای شهر افشا کرد

 ساخت و ساز غیرقانونی
 در باغ 52  هزار متری

شهروند|  جلسه دیروز شورای شهر تهران 
بیشتر تحت تاثیر اتفاق هایی بود که در روزهای 
گذشته اتفاق افتاده بودند. یکی از مهم ترین 
موضوعات جلسه دیروز شورای شهر تهران 
تخریب یک باغ 52 هزارمتری در منطقه 20 
بود که از طرف محمد حقانی، رئیس کمیته 
محیط زیست شورا مطرح شد. به گفته حقانی 
این ملک در طرح تفصیلی به عنوان پارک 
عمومی تثبیت شده و کمیسیون ماده 7 هم 
رای به باغ بودن آن داده است. با این حال در 

این زمین ساخت وساز انجام شده است.
او از مسئولان شهرداری پرسید، این ساخت 
براساس چه توافقی بوده، درحالی  که حتی 
برای ساخت وساز پروانه هم صادر نشده است 
و کمیسیون ماده 5 هم بارها اعلام کرده حق 

ساخت وساز در این باغ وجود ندارد.
حقانی که در نطقی پیش از دستور صحبت 
می کرد، به پیداشدن بدن نیمه جان یک رفتگر 
در پارک کودک به دلیل ضعف عمومی ناشی از 
گرسنگی اشاره کرد و گفت: این رفتگر ماهانه 
200 هزارتومان حقوق می گرفته، درحالی  که 
شهرداری موظف است حداقل پایه حقوق را 
به کارگرانش بدهد. این گفته حقانی با واکنش 
نمایند گان شهرداری که درجلسه حضور 
داشتند، مواجه شد. آنها مدعی شدند این 
خبر مربوط به 5 سال پیش است، اما حقانی 
بر صحت خبر خود تأکید کرد و به نمایندگان 
شهردار تهران گوشزد کرد: »شما خبر ندارید 
چه اتفاقی برای کارگران خدمات شهری رخ 

می دهد.«
 واکنش به گزارش »شهروند«

 درباره شکایت شهرداری از حافظی
گزارش روزنامه شهروند درباره شکایت 
شهرداری از رحمت الله حافظی، رئیس 
کمیسیون سلامت شورای شهر تهران به 
علت نطق پیش از دستور با واکنش احمد 
مسجدجامعی مواجه شد. این عضو شورای 
شهر تهران به شهرداری تهران یادآور شد که 
سوال و تذکر »حق نمایندگی« نمایندگان 

مردم است و باید محترم شمرده شود.
به اعتقاد مسجدجامعی این که یک 
نماینده نطقی کند و متعاقب آن شهرداری 
از او شکایت کند، »زیبنده نیست و بدعت 
نادرستی« است که حتی بر رابطه نظارت و 
اجرا نیز تأثیر می گذارد. او ابراز امیدواری 
کرد، رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر 
تهران این موضوع را پیگیری کند و مجموعه 
شهرداری پاسخ مناسبی برای این امر داشته 

باشد.
ناصر امانی، معاون امور شوراهای شهردار 
تهران که درجلسه دیروز حضور داشت، در 
پاسخ به تذکر مسجدجامعی گفت: شهرداری 
در یک سال گذشته این کار را نکرده است. او 
با تأیید این که یکی از معاونت های شهرداری 
تهران از حافظی شکایت کرده بود، این 
موضوع را مربوط به  سال 93 دانست که به 
گفته او، معاونت امور شوراهای شهرداری 
از این موضوع مطلع نبود، اما »به محض 
مطلع شدن« موضوع را به شهردار تهران اطلاع 
داده است و قالیباف هم دستور داده طی یک 

نامه رسمی شکایت پس گرفته شود.
به گفته معاون شهردار تهران، این رویه 
در دستور کار شهرداری نیست و مجموعه 
شهرداری »نقدها را به جان می خرد« اما از 
اعضای شورای شهر تهران هم خواست در 
تذکر و نطق های خود از »جاده عدل و انصاف« 

خارج نشوند.
هزینه  هزار و 300 میلیارد تومانی 

ساخت فاز اول شهر آفتاب
از روز برگزاری نمایشگاه کتاب در شهر 
آفتاب همچنان اعضای شورای شهر تهران 
درباره این مجموعه شهر آفتاب صحبت 
می کنند. دیروز هم محمدمهدی تندگویان 
درجلسه شورای شهر اعلام کرد، هزینه ساخت 
نمایشگاه شهر آفتاب  هزارو300 میلیارد 
تومان شده است. او از این که نمایشگاه قبل 
از پس دادن آزمایش های مختلف برای رفع 
مشکلات به روی مردم باز شده است، انتقاد 
کرد و درعین ساخت، چنین مجموعه ای را هم 
تحسین کرد و گفت: »قالیباف برای برپایی این 

نمایشگاه خودکشی کرد.«
تندگویان با توجه به هزینه ای که برای 
ساخت این مجموعه شده است، گفت: هر 
روزی که در شهر آفتاب نمایشگاه برگزار 
نشود، »خیانت به مردم« است. او همچنین 
تأکید کرد که »مصلی جای برگزاری 
نمایشگاه نیست.« مجتبی شاکری دیگر 
عضو شورای شهر تهران هم درباره شهر 
آفتاب گفت: دولت 14 هزار میلیارد تومان به 
شهرداری بدهکار است و دراین شرایط چرا 
باید این مجموعه نمایشگاهی »به صورت 

رایگان« میزبان نمایشگاه کتاب باشد.
احمد مسجدجامعی هم درباره شهر 
آفتاب تأکید کرد: همه نمایشگاه ها باید به 
این فضا منتقل شود و بعد از این که محل 
دایمی نمایشگاه های تهران در پارک وی 
تعطیل شد، شورای شهر باید حواسش باشد 
 فضای آن »تبدیل به برج های سر به فلک

 کشیده نشود.«

خبر
معاون امور ورزش زنان وزارت ورزش و جوانان: 

حضور زنان در ورزشگاه ها، مطالبه 
زنان جامعه است نه زنان فعال در 

عرصه ورزش
ایسنا|  معاون امور ورزش زنان وزارت ورزش و 
جوانان به تشریح آخرین اقدامات انجام شده برای 
ورود زنان به ورزشگاه ها پرداخت. رباب شهریان 
دراین باره گفت: »لازم است شرایطی برای حضور 
خانواده ها در ورزشگاه ها فراهم شود. حضور زنان در 
ورزشگاه ها، مطالبه زنان جامعه است نه زنان فعال 
درعرصه ورزش. ما به منظور فراهم کردن سازوکار 
لازم برای حضور زنان در ورزشگاه ها کار کارشناسی 
و بررسی های لازم را انجام دادیم و رشته هایی که 
امکان حضور زنان برای تماشای مسابقات آنها وجود 
دارد را از سایر رشته ها تفکیک کردیم.« او ادامه داد: 
»حضور زنان در ورزشگاه ها برای تماشای مسابقات 
رشته هایی مانند کشتی و شنا ضرورت ندارد اما 
امکان حضور آنها در رشته های دیگر وجود دارد و 
باید شرایط لازم فراهم شود.« معاون امور ورزش زنان 
وزارت ورزش و جوانان با اشاره به ضرورت همکاری با 
بعضی دیگر از نهادها برای حضور زنان در ورزشگاه ها 
گفت: »به وجود آوردن هماهنگی های لازم زمانبر 
است. زمان برگزاری مسابقات تکواندوی مردان در 
دهه فجر، خانواده ها در ورزشگاه ها حضور یافتند و 
مشکلی نیز به وجود نیامد. بحث اصلی ما ضرورت 
حضور خانواده ها در ورزشگاه هاست، چون ممکن 
است مادری علاقه داشته باشد درکنار همسرش 

بازی فرزند خود را در میدان مسابقه تماشا کند.« 

اولتیماتوم پلیس درباره پلاک موتورسیکلت ها

 پلاک جعلی مخدوش باشد
 به مراجع قضائی معرفی می شوید

ایسنا|  جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ با هشدار به موتورسیکلت سوارانی 
که اقدام به مخدوش یا پوشاندن پلاک وسیله 
خود می کنند، از برخورد پلیس با این دسته از 
موتورسیکلت ها خبر داد.حسن عابدی درباره تردد 
موتورسیکلت هایی با پلاک پوشیده شده یا فاقد 
پلاک اظهارکرد:  برابر قانون تردد وسایل نقلیه فاقد 
پلاک در سطح معابر و خیابان ها ممنوع بوده و پلیس 

نیز درصورت مشاهده با آن برخورد خواهد کرد.
او ادامه داد: متاسفانه برخی از موتورسیکلت سواران 
با زنجیر یا کش اقدام به پوشاندن تمام یا بخشی از 
پلاک وسیله خود می کنند که این اقدام نیز تخلف 
بوده و ماموران پلیس راهور نسبت به برخورد 
با آن اقدام خواهند کرد که براساس آن جریمه 
60هزارتومانی برای متخلفان اعمال خواهد 
شد.جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ با اشاره به موتورسیکلت سوارانی که 
ممکن است ارقام پلاک خود را تغییر داده یا اقدام به 
جعل پلاک کرده باشند، نیز گفت:  این افراد علاوه بر 
جریمه و توقیف موتورسیکلت به مرجع قضائی نیز 
معرفی خواهند شد.عابدی درباره موتورسیکلت های 
دارای پلاک قدیمی هم گفت: اگر موتورسیکلتی 
تاکنون پلاک جدید دریافت نکرده و با پلاک 
قدیمی تردد کند، ماموران ضمن جلوگیری از 
 تردد این وسیله، آن را توقیف و به پارکینگ منتقل 

خواهند کرد.

جوانانآموزش

از هر 2/8 ازدواج در پایتخت، یک مورد به جدایی می رسد

طلاق؛ پایان 36 درصد ازدواج 
تهرانی ها

تصویب  لایحه »تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی غیردولتی« 

 دولت به مدارس غیردولتی
  پول می دهد، دانش آموزان
 بی بضاعت ثبت نام می شوند

شهروند|  دیروز آموزش وپرورش ایران، روز 
پرخبری را گذراند.  این بار نه در ساختمان وزارتخانه اش 
درمجلس نهم شورای اسلامی که در روزهای آخر 
فعالیتش، ساعت های پرمصوبه ای را می گذراند.  دیروز 
نمایندگان مجلس، لایحه ای را بررسی و تصویب 
کردند که مسئولان وزارت آموزش وپرورش و در رأس 
آنها »علی اصغر فانی«، وزیر آموزش وپرورش به آن 
دل بسته اند:  »لایحه تاسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی«.  نمایندگان مجلس، 
دیروز این لایحه را در دستور کار قرار دادند و پس از 
خواندن 39 ماده این لایحه، با 153 رأی موافق، 5 رأی 
مخالف و 4 رأی ممتنع از مجموع 196 نماینده حاضر 
در صحن با آن موافقت کردند. این لایحه در 39 ماده 
ضوابط صدور مجوز و تاسیس مدارس غیردولتی، 
آموزشگاه های علمی آزاد، آموزشگاه های زبان خارجی 
و آموزشگاه های فنی حرفه ای و کاردانش را تعریف 
می کند؛ همچنین این لایحه ضوابط نظارت بر مدارس 
و مراکز آموزشی وپرورشی غیردولتی، اعطای تسهیلات 
حمایتی به موسسان این مدارس و جزییات برخورد با 

تخلفات صورت گرفته در آنها را تشریح می کند.  
»حسن روحانی«، رئیس جمهوری دی ماه  سال 
گذشته بود که »لایحه تاسیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی« را به مجلس فرستاد و 
بعد از اعلام وصول آن در مجلس و بررسی در کمیسیون 
آموزش آن، دیروز نوبت بررسی این لایحه در صحن 
علنی مجلس رسید. جزییات این لایحه بعد از آن دیروز 
در مجلس به تصویب رسید که در یک سال گذشته و 
بعد از بررسی بودجه 94 درباره واگذاری مدارس دولتی 
به بخش غیردولتی، سروصداهای زیادی به راه انداخت. 
لایحه »تاسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و 
پرورشی غیردولتی« که 39 ماده دارد اما جزییات 
زیادی دارد؛ نمونه اش نحوه ثبت نام دانش آموزانی که 
امکان پرداخت شهریه ندارند، در مدارس غیردولتی 
است که نمایندگان دیروز تصویبش کردند و درصورت 
تصویب نهایی در شورای نگهبان و البته اجرا شدنش، 
می تواند به یکی از بزرگترین تغییرات در تاریخ مدارس 

غیردولتی تبدیل شود.  
براساس تصویب نمایندگان مجلس، از این به بعد 
مدارس و مراکز غیردولتی موظفند به ازای کمک های 
دریافتی از دولت نسبت به ثبت نام دانش آموزانی که 
امکان پرداخت شهریه ندارند، اقدام کنند.  این البته 
درحالی است که در این مورد دانش آموزان خانواده 
فرهنگیان، ایثارگران )شهدا، آزادگان و جانبازان و 
رزمندگان دارای حداقل 6ماه سابقه حضور درجبهه( و 
افراد بی سرپرست در اولویت اند. مجلس دیروز معلمان 
و کارکنان مدارس غیردولتی را هم موظف کرد تا با 
اعلام آموزش وپرورش دوره های ضمن خدمت را 
سپری کنند. از طرف دیگر نمایندگان مجلس در 
ادامه بررسی لایحه تاسیس و اداره مراکز آموزشی 
غیردولتی، 10 درصد درآمد این مراکز را به توسعه 
آموزشی مناطق محروم اختصاص دادند. براساس ماده 
20 این لایحه، نمایندگان به وزارت آموزش وپرورش 
اجازه دادند سالانه معادل 5 درصد از شهریه دریافتی 
توسط مراکز آموزشی وپرورشی غیردولتی را دریافت 
و به حساب درآمدهای اختصاصی- ملی واریز کند. 
معادل وجوه واریزی از این محل دراختیار سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی قرار می گیرد تا برای نظارت بر مراکز یادشده 
و کیفیت بخشی به امور آموزشی و پرورشی غیردولتی 
هزینه شود. از طرف دیگر دیروز نمایندگان مجلس به 
وزارت آموزش وپرورش اجازه دادند که از این پس زمین 
و ساختمان های مازاد خود را به مدارس غیردولتی 
واگذار کند.  براساس ماده 13 لایحه تاسیس و اداره 
مدارس و مراکز آموزشی وپرورشی غیردولتی با تصویب 
مجلس به منظور حمایت از مؤسسان مدارس غیردولتی 
با اولویت مناطق محروم، وزارت آموزش وپرورش 
موظف است با مشارکت مؤسسان و بخش غیردولتی، 
»صندوق حمایت از توسعه مدارس غیردولتی« را به 
صورت موسسه عمومی غیردولتی ایجاد کند. از طرف 
دیگر با تصویب مجلس به کارکنان دولت و افراد با سابقه 
آموزشی برای تاسیس و تجهیز مدارس غیرانتفاعی وام 
اعطا می شود. بر اساس ماده 10 این لایحه: »بانک های 
کشور موظفند طبق قانون عملیات بانکی بدون ربا با 
معرفی وزارت آموزش وپرورش از 35درصد تا 50درصد 
از نیاز مالی مؤسسان مدارس و مراکز آموزشی وپرورشی 
غیردولتی را که از کارکنان دولت و دارای سابقه 
آموزشی می باشند، جهت تهیه یا توسعه فضای 
آموزشی وپرورشی و تأمین تجهیزات و امکانات مورد 
نیاز به صورت وام قرض الحسنه و برای سایر اشخاص 

از دیگر منابع اعتبارات بانکی تأمین کنند. « نمایندگان 
مجلس، دیروز مجازات های تخلفات مدیران و موسسان 
مدارس و مراکز غیردولتی را هم تعیین کردند. اخطار 
کتبی به مدیر یا موسس، توبیخ مدیر یا موسس همراه 
با درج در پرونده، عزل مدیر و محرومیت از مدیریت در 
مدارس و مراکز غیردولتی از یک تا سه سال، محرومیت 
دایم مدیر از مدیریت مدارس و مراکز غیردولتی، 
تعطیلی موقت مدرسه یا مرکز از یک تا سه سال و...  جزو 
این مجازا ت هاست. نمایندگان این را هم تصویب کردند 
که کارکنان غیررسمی مدارس و مراکز غیردولتی 
اعم از بازنشسته، حق التدریس، قراردادی پاره وقت 
و تمام وقت درصورت ارتکاب تخلف اداری مشمول 
مقررات قانون رسیدگی به تخلفات اداری اند.  دیروز، 
منابع مالی و نحوه هزینه کرد آن در مدارس غیردولتی 
هم تعیین شد. با تصویب نمایندگان منابع مالی مدارس 
غیردولتی به این شرح است: »شهریه دریافتی از اولیای 
دانش آموزان، کمک های دریافتی از اشخاص خیّر، 
موسسات خیریه و نهادها و سازمان های غیردولتی، 
کمک های دریافتی از وزارت آموزش وپرورش و 
کمک های دریافتی از سازمان ها و نهادهای غیردولتی 
با هماهنگی وزارت آموزش وپرورش.« از طرف دیگر، از 
این به بعد کلیه درآمدها و هزینه های مدارس و مراکز 
غیردولتی در دفاتر رسمی ثبت می شود و مورد بازرسی 
آموزش وپرورش قرار می گیرد. تراز مالی این مدارس و 
مراکز همه ساله توسط مدیر مدرسه یا مرکز تنظیم 
و پس از تصویب مؤسسان جهت رسیدگی و تأیید 
نهایی به اداره آموزش وپرورش و اداره امور اقتصادی 
و دارایی ارایه می شود.  دیروز وظایف و اختیارات 
شورای سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی 
آموزش وپرورش هم با تصویب مجلس مشخص شد و 
نمایندگان مجلس، وضع بعد از انحلال یا تعطیلی دایم 
مدارس غیردولتی را هم تعیین کردند: »مدارسی که در 
زمین با کاربری آموزشی احداث می شود، برای همیشه 
با کاربری آموزشی و با اولویت مدرسه استفاده می شود. 
مدارسی که در زمین با کاربری غیرآموزشی و با استفاده 
از تسهیلات بانکی موضوع این قانون خریداری یا احداث 
می شود، پس از بازپرداخت تسهیلات و تسویه حساب با 
بانک عامل متناسب با میزان تسهیلات دریافتی و آورده 
موثر به مدت 5 تا 10 سال به عنوان مدرسه باقی می ماند.  
مدارسی که در زمین با کاربری غیرآموزشی و بدون 
استفاده از تسهیلات بانکی و حمایتی دولت خریداری 
یا احداث می شود، حداقل به مدت یک دوره تحصیلی 

به عنوان مدرسه باقی می ماند. 
براساس تبصره ذیل این ماده در مورد بندهای الف 
و ب چنانچه به هر دلیلی موسس امکان ادامه فعالیت 
نداشته باشد، ملک مورد نظر به موسس واجدالشرایط 
دیگر یا آموزش وپرورش واگذار می شود.« همچنین در 
تبصره دیگری از این ماده مصوب شد، درصورت انحلال 
یا تعطیلی دایم مدرسه و وجود شرایط مقرر در بندهای 
الف و ب این ماده و تأیید شورای سیاست گذاری، 
برنامه ریزی و نظارت مرکزی موسس موظف است 
فروش یا اجاره ملک را از طریق انتشار آگهی به اطلاع 
موسسان واجد الشرایط برساند.  همچنین درصورتی 
که هیچ موسس واجد الشرایطی متقاضی خرید یا 
اجاره ملک نباشد، آموزش وپرورش در اجرای لایحه 
قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای 
اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت 
مصوب 17 بهمن 1358 شورای انقلاب جمهوری 
اسلامی ایران، ملک مورد نظر را خریداری یا برای 
دایرکردن مدرسه دولتی برابر قوانین و مقررات مربوط 
اجاره می کند. همچنین در غیر این  صورت شورای 
سیاست گذاری و نظارت مرکزی نسبت به تعیین 
وضع اجاره یا فروش ملک، تصمیم لازم را اتخاذ خواهد 
کرد. ایجاد سازمان جدیدی در آموزش وپرورش برای 
توسعه مشارکت مردمی در مدارس غیرانتفاعی یکی 
دیگر از مصوبه های دیروز مجلس بود. براین اساس و 
به منظور توسعه مشارکت مردم در آموزش وپرورش و 
حمایت از اداره سرمایه گذاری در ایجاد مدارس و مراکز 
آموزشی وپرورشی غیردولتی، »سازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی« وابسته 
به وزارت آموزش وپرورش تأسیس می شود و رئیس 
این سازمان، معاون وزیر است. یکی از موارد جالب 
این لایحه این است که درصورت تأیید آن در شورای 
نگهبان، قانون اجازه اخذ هزینه های مربوط به تاسیس 
و تجدید امتیاز آموزشگاه های علمی آزاد مصوب اول 
آذرماه 1367، قانون تاسیس مدارس غیرانتفاعی 
مصوب 19 مهرماه 1367 مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و قانون اصلاح قانون تاسیس مدارس غیرانتفاعی 

مصوب 6 مرداد 1387 نسخ می شوند.  

شهروند|  از هر 3 ازدواج تهرانی ها، یکی به 
طلاق ختم می شود. پایانی که به گفته رئیس  
کل دادگاه های عمومی استان تهران، زنان بیشتر 
خواستار آن هستند، »در سال گذشته 10 هزارو432 
مورد درخواست طلاق ازسوی زوجه و فقط 34 مورد 

ازسوی زوج به ثبت رسیده است.« 
عباس پوریانی درهمایش کاهش آسیب طلاق 
و افتتاح 75 مرکز مداخله در بحران و پیشگیری از 
طلاق، از آمارهایی خبر داد که راوی پایان تلخ زندگی 
زوج های تهرانی در سال های اخیر شد، »درخواست 
طلاق ازسوی زوجه افزایش یافته و در سال گذشته 
28 هزارو938 مورد طلاق توافقی هم در دادگستری 
شهر تهران ثبت شده است.« او با اشاره به این که 
قوه قضائیه حوزه ای است که تمام مشکلات، آسیب ها 
و گرفتاری های افراد جامعه به سمت و سوی این 
دستگاه وارد می شود، یادآوری کرد که »قضات و 
نیروی اداری ما به  دلیل حجم بالای پرونده های خارج 
از استاندارد و طاقت فرسا بسیار گله مند هستند. 
به ویژه پرونده هایی که مربوط به اختلاف زوجین 
است، از لحاظ عاطفی برای قضات و کارمندان خیلی 
سخت و سنگین است. در برخی موارد تحملش 
سخت می شود و برهمین اساس اکثر قضات حاضر 
نیستند در شعبه خانواده کار کنند. رئیس کل 
دادگاه های عمومی استان تهران بیان کرد: در ماده 
25 قانون حمایت از خانواده مقرر شده است، چنانچه 
زوج برای جدایی به دادگاه مراجعه کردند، قاضی باید 

آنها را به مراکز مشاوره ارجاع دهد.« 
رئیس کل دادگاه های عمومی استان تهران، عدم 
همسانی، تشریفات بی مورد، نبود سیستم مشاوره 
مناسب، بیماري های روانی و فساد و فحشا را ازجمله 
دلایل طلاق درکشور اعلام کرد و گفت: »متأسفانه 
آمارهای بسیاري درکشور وجود دارند اما نمی توان 

آنها را ارایه کرد.« 
او با اشاره به این که طلاق یکی از آسیب های 
اجتماعی است، گفت: »نمی توان به تنهایی و فقط 
یک دستگاه بار مسئولیت یک آسیب را بر دوش 
بکشد. بنابراین از بین بردن آسیب های اجتماعی 
نیازمند مشارکت تمام مردم و دستگاه های 
مختلف است که البته باید واقعیت های جامعه 
امروز برای خانواده ها اطلاع رسانی شود و 
مدارس و دانشگاه ها نیز درجهت تربیت کودکان 
و آموزش های لازم به آنها احساس مسئولیت 
کرده و دروس مختلف را قرار دهند.« پوریانی به 
ضرورت مشاور قبل از ازدواج اشاره کرد و ادامه 
داد:  »دختر و پسر قبل از تشکیل زندگی باید از 
مشاوره های لازم برخوردار شوند و دستگاه های 
اجرایی نیز باید ورود پیدا کنند.«  دیروز درکنار 
آمارهایی که رئیس  کل دادگاه های عمومی استان 
تهران، از درخواست های ثبت شده طلاق داد، 
مدیرکل بهزیستی استان تهران هم راوی آماری 
نگران کننده از طلاق های ثبت شده در پایتخت 

شد. احمد دلبری با اشاره به این که در تهران آمار 
طلاق به 36 درصد رسیده است، گفت: »درحال 
حاضر 16 درصد ازدواج ها درکشور به طلاق 
می انجامد که این آمار در تهران به 36 درصد 
رسیده است، به طوری که هر 2.8 ازدواج، یکی 
منجر به طلاق می شود. در شمیرانات این آمار 
58 درصد است و 10 درصد زوج های متقاضی 

طلاق در سال گذشته سازش کرده اند.« 
وی به آمار متقاضیان مراجعه کننده اشاره کرد 
و گفت: »90 درصد متقاضیان زیر 30 سال سن 
داشتند، 43 درصد آنها کمتر از 5 سال از زندگی شان 
می گذشت و 75 درصد تحصیلات دیپلم و زیردیپلم 
داشتند و همچنین 70 درصد زنان متقاضی خانه دار 

و 21 درصد مردان نیز بیکار بودند.« 
به گفته مدیرکل بهزیستی استان تهران، 
45 درصد زنان خواهان طلاق و در 25 درصد مردان 
خواهان طلاق و درمجموع 30 درصد متقاضیان، هر 
دوطرف خواهان طلاق بوده اند که 40 درصد این 
افراد دارای فرزند بوده و بخش زیادی از فرزندان 

شیرخوارگاه های بهزیستی، فرزند طلاق هستند.
او با اشاره به این که 32 درصد متقاضیان سابقه 
طلاق را در خانواده تجربه کرده بودند، گفت: 
»30 درصد طلاق ها به دلیل عدم مهارت های لازم 
در زندگی، 15 درصد به دلیل اختلافات روحی و 
روانی، 12 درصد اعتیاد و 4 درصد نیز به دلیل مسائل 

اقتصادی به ثبت رسیده است.«
دلبری گفت: »68 درصد افراد طلاق گیرنده 
هیچ گونه مشاوره و ارجاع به مراکز را نداشته اند. 
برهمین اساس به این نتیجه رسیدیم که اگر بتوانیم 
تعداد مراکز مشاوره را بیشتر کنیم، می شود از آمار 

افزایش طلاق جلوگیری کرد.«
مدیرکل بهزیستی استان تهران به طرح کاهش 
طلاق اشاره کرد و ادامه داد: »درحال حاضر 75 مرکز 
مداخله و پیشگیری از طلاق، 25 کلینیک مددکاری 
و 50 مرکز مشاوره به زوجین متقاضی خدمات ارایه 
می دهند تا بتوانیم باعث سازش بخشی از طلاق ها 

شویم.« 
او به خدمات مشاوره خط 1480 اشاره کرد 
و گفت: »در سال گذشته 106 هزار پاسخ تلفنی 
داشته ایم که امیدواریم بتوانیم با افزایش ساعت 
فعالیت این خط، بهره مندی افراد را از مشاوره افزایش 
دهیم.«  دیروز اما در نشست خبری همایش روز ملی 
جمعیت به خبری خوش رسید. محمداسماعیل 
مطلق مدیرکل دفتر جمعیت، خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت، از توقف افزایش نرخ طلاق در سال 
94 خبر داد. او در باره نرخ امید به زندگی درکشور 
هم گفت: »درحال حاضر نرخ امید به زندگی کیفی 
درکشور 63 سال است، همچنین سن امید به زندگی 
کمی برای خانم ها 74 سال و برای آقایان 72.8 سال 
است. طبق برنامه ریزی وزارت بهداشت این رقم برای 
زنان باید به 76 سال و برای مردان به 74 سال برسد.« 
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